Российская Федерация

           Совет депутатов

муниципального образования

  Александровский сельсовет

    Александровского района

      Оренбургской области

             четвертый созыв

                РЕШЕНИЕ

           от 24.03.2022 № 78

	О принятии проекта изменений и дополнений в Устав муниципального образования Александровский сельсовет Александровского района Оренбургской области

В соответствии со статьями 44, 47 Федерального закона от 06.10.2013 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Оренбургской области от 21.02.1996 «Об организации местного самоуправления в Оренбургской области», в целях приведения в соответствие Устава муниципального образования Александровский сельсовет Александровского  района Оренбургской области, руководствуясь Устав муниципального образования Александровский сельсовет Александровского района Оренбургской области, Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Принять проект дополнений в Устав муниципального образования Александровский сельсовет Александровского района Оренбургской области согласно приложению.

2. Обнародовать проект дополнений в Устав муниципального образования Александровский сельсовет Александровского района Оренбургской области.

3. Организовать проведение публичных слушаний проекта дополнений в Устав муниципального образования Александровский сельсовет Александровского района Оренбургской области в установленном порядке.

4. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

	Глава муниципального образования                Председатель Совета депутатов
________________В.И. Шамов
    _______________Л.Н. Шахова

Разослано: администрации Александровского сельсовета, прокурору, в дело.

                                                                                              Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального образования

Александровский сельсовет

Александровского района

Оренбургской области

от 24.03.2022 № 78
Проект

изменений в Устав муниципального образования

Александровский сельсовет Александровского района Оренбургской области

        1. Статью 7 Устава изложить в новой редакции:
«Статья 7. Муниципальный контроль
«1. Органы местного самоуправления организуют и осуществляют муниципальный контроль за соблюдением требований, установленных муниципальными правовыми актами, принятыми по вопросам местного значения, а в случаях, если соответствующие виды контроля отнесены федеральными законами к полномочиям органов местного самоуправления, также муниципальный контроль за соблюдением требований, установленных федеральными законами, законами Оренбургской области.

2. Организация и осуществление видов муниципального контроля регулируются Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».

3. Муниципальный контроль подлежит осуществлению при наличии в границах муниципального образования объектов соответствующего вида контроля.

4. Органом местного самоуправления Александровского сельсовета, уполномоченным на осуществление муниципального контроля является администрация Александровского сельсовета Александровского района Оренбургской области.»
_____________________